
Smlouva o sdruž ený ch s| už bách dodávky elekt r ické  energ ie
pr o  h lad inu  NN

kterou dneš ní ho dne, měsí ce a roku ve smyslu ustanovení  9 1746 odst .  2 zákona č .89l2o12 sb.,

obč anský  zákoní k,  v  p | at né m znění  ( dá| e j en pod označ ení m , ,  NOz, " ,  a ust anovení  5 50 odst .  2 zákona

č ,.458l2ooo Sb. o podmí nkách podnikání  a o vrýkonu státní správy v energet ických odvětví ch a o

změně něktených zákonů , v platné m znění  (dá| e j en pod označ ení m,, energet ický  zókon,) ,  uzavře| y

t yto smluvní  st rany:

1. obchodní  akademie Hovorč ovická

se sí d| em U Vinohradské ho hřbitova 3, Praha 3, PsČ  13ooo

| Č o : 61388017

DlČ :  CZ51388017

zast oupeno

bankovní  spojení :  viz.  Pří | oha č . 1

(dá| e j en pod označ en í m,,Zú kazní k1

a

1. Praž ská energet ika' a.s.

se sí d| em Na hroudě 149214, Vrš ovice, 100 00 Praha 10

| Č o : 60193913

DlČ :  CZ50193913

zast oupena ,  na zák| adě p lné  moci

ba n kovní  spoje n í

(dá| e j en pod označ ení m,,Dodavatel,)

Zákazní k a Dodavate|  dále také  společ ně jen pod označ ení m,, Smluvní  st rany,,  nebo kaž dý  zv| áš ť  pod

označ ení m,,Smluvní  st rdno,, .

PREAMBUTE

A.  Tat o Sm| ouva o sdruž ený ch s| už bách dodávky e| ekt r ické  energ ie pro h lad inu NN ( dá| e j en pod

označ ení m ,,Smlouva,. |  se uzaví rá rovněž  v sou| adu se zákonem č ' 73412016 Sb.,  o zadávání



veřej ný ch zakázek,  ve znění  pozděj š í ch předpisů  ( dá| e j en pod označ ení m , ,ZZW,) ,  na zák| adě

výs| edků  zadávací ho ří zení  na veřejnou zakázku s názvem ,,Dodávky energií  pro orgány a

organizace hl. m. Prohy na období  od 7. 7. 2027,, a sice jej í  č ást i 2. ,,Dodávky elektřiny pro

orgány a organizace h| .  m. Prahy na období  od 1. 1.  2o2l do 3L. 12. zoz2. vyh| áš enou

Cent rá| n í m  zadavat e| em,  t j .  H| avní m  měst em Praha,  odborem veřej ný ch zakázek,  lČ o:  0o0

64 581,  se sí d | em  Mar iánské  náměst í  2I 2,  LLo 0] .  Praha 1 ( dá| e j en pod označ ení m  , ,Cent ráln í

zadavatel,)  pod ev. č .vzz2o2o-006808 (dále j en pod označ ení m ,,Veřejná zakázka,) .

Dodavat eI  musí  b ' i t  po ce| ou dobu ú č innost i  t é t o Sm| ouvy oprávněn k podn ikání  v  energet ický ch

odvět ví ch na zák| adě | icence na obchod s e| ekt řinou a j e vázán podmí nkam i zadávací

dokument ace Veřej né  zakázky a svoj í  nabí dkou podanou v zadávací m  ří zem na Veřej nou

zakázku .

Pro ú č e| y t é t o sm louvy j e použ i t o názvos| oví  energet ické ho zákona s t í m ,  ž e Dodavat e|  j e v

zadávaci dokumentaci označ ován ve smys| u ZZYZ jako , ,ú č astní k zadú vocí ho ří zení , ,  č i

,,dodavatel,, aZákazní kjako ,,Centrální  zadavatel,, nebo ,,pověřují cí  zadavatel,,.

Óánek I .

Předmět  Smlouvy

1.1.  Předmět em t é t o Sm| ouvy j e závazek Dodavat e| e za podmí nek d le t é t o Sm| ouvy:

a)  f yzicky dodávat  Zákazní kovi  sj ednané  množ st ví e| ekt řiny do odběrný ch m í st  Zákazní ka d | e

Pří | ohy č .  1 t é t o Sm| ouvy,  a t o V kva| i t ě odpoví daj í cí  st andardů m kva| i t y  dodávek e| ekt řiny

d| e pří s| uš ný ch předpisů  a t echn ický ch norem;

a)  zaj ist i t  dopravu ( přenos,  d ist r ibuci)  a souvisej í cí  s| už by sj ednané ho mnoŽst ví  e| ekt řiny do

odběrný ch m í st  Zákazní ka d | e Pří | ohy č .  1 t é t o Sm louvy;

b)  převzí t  zaZákaznika odpovědnost  za odchy| ku vztahuj í cí se k odběrným mí stů m Zákazní ka

d| e Pří | ohy č .  1t é t o Sm louvy,  a t o d | e vyh| áš ky č .  4o8l2o75 Sb. ,  o prav id | ech t rhu s e| ekt řinou,

v p | at né m znění ,

c)  zaj ist i t  regu| ovaný  pří st upu k přenosové  soust avě a d ist r ibuč ní m  soust avám a zaj iš t i t

systé mové  služ by;

d)  zaj ist i t  f akt uraci  regu| ovaný ch i  neregu| ovaný ch slož ek ceny elekt r ické  energ ie

e)  zaj ist i t  v last n í m  j mé nem a na v | ast n í  ú č et  souvisej í cí  s| už by v e| ekt rárenst ví .



1.1.  Předmět em Sm| ouvy j e rovněž  závazek 7ákazní ka uhradi t  sj ednané  regu| ované  i  neregu| ované

s| ož ky ceny za dodávku e| ekt řiny,  j ej í  dopravu a souvisej í cí  s| už by za podmí nek uvedený ch v t é t o

SmI ouvě.

1 . 1 .

č lánek t | .

Mí sto a rozsah plnění

Dodávka e| ekt řiny bude Dodavat e| em zaj iš t ěna do vš ech odběrný ch m í st  Zákazní ka uvedený ch

v Pří | oze č .  1 t é t o Sm| ouvy.  V Pří | oze č .  1 t é t o Sm| ouvy j e uvedena podrobná speci f ikace

odběrných mí st  Zákazní ka a předpok| ádané ho odběru e| ekt řiny. 7ákazní k j e oprávněn

rozhodnout  o pří padné m zvý š ení  č i  sn í ž ení  rozsahu odebí rané ho množ st ví  e| ekt r ické  energ ie.

Dodávka e| ekt řiny bude probí hat  za ceny uvedené  v č | .  V| | '  t é t o sm louvy a bude zaj iš t ěna i  do

odběrných mí st ,  která budou do seznamu odběrných mí st  dle Pří | ohy č .  1 té to Smlouvy

Zákazní kem zařazena kdyko| i  po uzavření  t é t o sm | ouvy až  do 31.  12.2022 vč et ně ( např.  nově

vznik| á odběrná mí sta, odběrná mí sta zaí azená pod rež im té to Sm| ouvy v dů s| edku přepisu

odběrný ch m í st  z j iné ho subj ekt u) ,  a t o na zák| adě rozhodnut í  Zákazní ka,  k t eré  bude Zákazní kem

oznámeno Dodavat el i  způ sobem uvedený m v č | .  | | .  odst .  2.4.  t é t o sm | ouvy.  Dodávka do t ěcht o

nov,ých odběrných mí st  bude započ ata ke dni,  který  stanov iZákaznik.

V pří padě ukonč ení  odběru elekt řiny v  někt eré m odběrné m mí st ě,  do něhož  Dodavat e|  na

základě t é t o Sm| ouvy dodáva|  elekt řinu  ( např.  zruš ení m  t ohot o odběrné ho m í st a,  zej mé na

z dů vodu převodu v | ast n ický ch práv k odběrné mu m í st u ,  odst ranění  odběrné ho m í st a,

demo| ice,  zn ič ení  ž ive| nou pohromou apod. ) ,  bude pří s| uš né  odběrné  ň í , t o . "  seznamu

odběrný ch m í st  Zákazní kem vyřazeno a dodávka e| ekt řiny do t ohot o odběrné ho m í st a

Dodavat e| em bude ukonč ena ke dn i ,  k t ený  st anoví  Zákazní k.  Zákazní k oznámí  Dodavat el i

vyřazení  odběrné ho m í st a ze seznamu odběrný ch m í st  způ sobem uvedený m v č | '  l l .  odst .  2.4.

té to sm| ouvy.

7 . 2 .

1 . 3 .

L,4.  Veš keré  změny seznamu odběrný ch m í st  budou Zákazní kem Dodavat e| i  p í semně oznámeny na

e-mai| ovou adresu Dodavat ele uvedenou v č | .  X| .  odst .  11.3 t é t o sm | ouvy.  Dodavat el  j e povinen

obdrž ené  oznámení  Zákazní ka pí semně pot vrd i t  a zas| at  t ot o pot vrzení  zpět  e-mai| em

Zákazní kovi ,  a t o bez zbyt eč né ho odk| adu pot é ,  co obdrž í  od Zákazní ka oznámení  o změně d| e

č l .  odst .  2.2.  nebo 2.3.  t é t o Sm| ouvy.  Dodavat el  se zavazu j e i  pro pří pady změn množ st ví



odběrný ch m í st  garant ovat  cenu d| e č | .  V| | .  t é t o sm | ouvy.  Dodavat el  není  oprávněn za změnu

seznamu odběrný ch m í st ,  j akož  i  za změnu v rozsahu dodávané ho obj emu e| ekt řiny ( ať  j iž

navý š ení m  t ohot o ob j emu nebo sní ž ení m  t ohot o ob j emu}  pož adovat  j akouko| i  f inanč ní

kompenzaci ,  zej mé na není  oprávněn pož adovat  ú hradu j aké hoko| i  pop| at ku,  náhradu vzn ik lé

š kody,  náhradu bezdů vodné ho obohacení ,  náhradu uš lé ho zisku,  náhradu adm in ist rat ivn í ch

nák| adů ,  ú hradu sankce apod.

1.5. Zákazní k proh| aš uje, ž e má pří s| uš ná majetkoprávní  oprávnění  ke vš em odběrným mí stů m, která

j sou předmět em dodávky elekt řiny d | e t é t o Sm| ouvy.

č t ánek l | I .

Doba p| nění

3.1.  Dodávka elekt řiny d | e t é t o Sm louvy bude započ at a dne t .  L.2o2L.

3.1.  Dodávka elekt řiny d | e t é t o Sm| ouvy bude ukonč ena dne 3l .  L2.2022.

č lánek lV.

Dodací  podmí nky

4.L. Dodavate|  se zavazuje dodávat  Zákazní kovi sjednané  množ ství  e| ekt řiny v kva| it ě podle

pří sluš ný ch právní ch předpisů  a t echn ický ch norem.  Za sj ednané  množ st ví  dodávek e| ekt řiny se

považ uje skuteč ně odebrané  množ ství  dte ú dajů  vyp| rývaj í cí ch z měření .

4.2.  Dodavat eI  se zavazu j e zaj ist i t  pro Zákazní ka na v | ast n í j mé no a na v last n í  ú č et  dopravu e| ekt řiny

a souvisej í cí  služ by do jednot | irných odběrných mí st  Zákazní ka d| e Pří I ohy č .  1 té to Smlouvy při

ref | ekt ování  změn ve smys| u  ust anovení  č | .  l | .  odst .  2.2.  a2.3.  t é t o sm | ouw ,Zákazní k pro t ent o

ú č e|  udě| u j e Dodavat el i  souh| as s uzavření m  pří s| uš né  sm louvy o d ist r ibuci  e| ekt řiny a zavazu j e

se poskyt nout  DodaVat e| i  pří sI uš nou souč innost .

4.3. Dodavate|  se zavazuje převzí t  závazek Zákazní ka odebrat  e| ekt řinu z e| ekt r izač ní  soustavy, a to

vč et ně odpovědnost i  za odchy| ku za vš echna odběrná m í st a Zákazní ka uvedená v Pří loze č .  1

té to Sm| ouvy:



4.4.

-  při  zoh| ednění  m í st ,  k t erá by| a Zákazní kem ze seznamu odběrný ch m í st  vyřazena ve

smys| u  ust anovení  č | '  | | .  odst .  2.3.  t é t o Sm| ouvy,  a

-  vč et ně odběrný ch m í st  zařazený ch do seznamu odběrný ch m í st  Zákazní kem ve smyslu

ust anovení  č l .  | | .  odst .  2 '2.  t é t o Sm louvy,  kdyko| i  po uzavření  t é t o Sm| ouvy až  do dne

3L. 12' 2022 vč etně,

od doby zaháj ení  dodávky do t ěcht o odběrný ch m í st .

Dodávka e| ekt řiny do j ednot | iv 'ý ch odběrný ch m í st  bude vyhodnocena v sou| adu s energet ický m

zákonem na zák| adě ú daj ů  předaný ch provozovat e| em d ist r ibuč ní  soust aw  ( dá| e j en pod

označ ení m , ,PDS1d| e měřicí ho zařizen i  um í st ěné ho v předávací m  m í st ě.  Za dodané  množ st ví se

považ u j í  skut eč né  hodnot y spot řeby e| ekt řiny dodané  Zákazní kovi  a uvedené  ve f akt urách za

dist r ibuci  e| ekt řiny od PDS za odběrná m í st a Zákazní ka.

Dodávka e| ekt řiny j e sp| něna přechodem elekt řiny z d ist r ibuč ní  soust avy pří s| uš né ho PDS do

předmět né ho odběrné ho m í st a Zákazní ka v předávací m  m í st ě speci f ikované m v pří s| uš né

sm| ouvě o připoj ení  nebo sm louvě o d ist r ibuci  e| ekt řiny p | at né  pro kaŽdé  odběrné  m í st o.

Předávací  m í st a j sou m í st y  předání  a převzet í e| ekt řiny mezi  Dodavat e| em a Zákazní kem,  v  n ichž

dochází  k  převodu veš kený ch v last n ický ch práv k dodané  e| ekt řině prosý ch j ahý chko| i  nároků

t řet í ch osob.

4 '6.  Pro j ednot | ivá odběrná m í st a není skut eč né  množ st ví  e| ekt r ické  energ ie odebrané  ve sm | uvní m

období  n i j ak | im it ováno,  a t o Ve smys| u  j eho sní Žení  č i  zv 'ý š ení '  Zákazní k si  v  sou| adu

sustanovení m 5 ] .00 ZA| Z vyhrazuje změnu závazku té to smlouvy' Zákazní k j e oprávněn

v prů běhu smluvní ho vztahu ruš it  stávaj í cí  a zřizovat  nová odběrná mí sta pod| e sv'ých pot řeb,

pří padně měnit  ob j em  odebí rané  e| ekt r ické  energ ie.  Pro nová odběrná m í st a zaháj í  Dodavat e|

neprod| eně dodávku e| ekt r ické  energ ie a souvisej í cí ch  s| už eb za podmí nek sj ednaný ch v rámci

Veřej né  zakázky a za podmí nek st anovený ch t out o Sm louvou.  Dodavat e|  není  oprávněn za nově

zí í zená č iza zruš ená odběrná m í st a pož adovat  ž ádnou kompenzaci '

4.7 '  Dodavat e|  není  oprávněn si  nárokovat  j aké ko| i  sankce za překroč ení  č i  neodebrání

předpok| ádané ho mnoŽst ví  odběru elekt řiny.  Sankcí  se rozumí  rovněž  narný š ení  ceny sj ednané  v

t é t o Sm| ouvě.

4.8.  Dodavat e|  j e srozuměn s právem Zákazní ka,  nechat  zří d i t  v  odběrný ch m í st ech,  do n ichŽ má

Dodavat e|  dodávat  e| ekt řinu ,  anebo za t ěm it o odběrný m i m í st y ,  rný robnu e| ekt řiny kdykol iv  v

4 . 5 .



prů běhu sm | uvní ho vzt ahu t ak,  aby Zákazn ik  e| ekt řinu  vyrobenou v t akové  uý robně mohl

využ í vat  pro v | ast n í  spot řebu v t akové m odběrné m mí st ě,  pří padně aby t aková elekt řina moh| a

b ' i t  dodávána do d ist r ibuč ní  sí t ě.  Dodavat el  se zavazu j e,  ž e t akouý  post up nebude m í t  v | iv  na

dodavat elem  garant ované  sj ednané  ceny dodávek e| ekt řiny do t akové ho odběrné ho m í st a an i

na převzet í  odpovědnost i za odchylku Zákaznika, respekt ive Cent rá| ní ho zadavatele,

dodavat e| em ve vzt ahu k t akové mu odběrné mu m í st u .  Dodávka e| ekt řiny z u iroben d le t ohot o

ust anovení obchodní kovi  s e| ekt řinou bude řeš ena samost at nou sm | ouvou o dodávce e| ekt řiny.

4.9.  Dodavat e|  se zavazu j e umož nit ,  aby do odběrné ho m í st a,  do kt eré ho má Dodavat e|  dodávat

e| ekt řinu by| a přednostně sjednána dodávka elekt řiny vyrobené  ve rný robně elekt řiny vyuŽí vaj í ci

obnovi t e| né  zdroj e energ ie'  Takouý  post up nebude m í t  v | iv  na dodavat elem  garant ované

sj ednané  ceny dodávek e| ekt řiny do předmět né ho odběrné ho m í st a an i  na převzet í

odpovědnost i za odchy| kuZákazní ka, respekt ive cent rá| ní ho zadavateI e, dodavateI em ve vztahu

k t akové mu odběrné mu m í st u .

4.1o. Zákazní k předpok| ádá, ž e ce| ková produkce e| ekt řiny vyuŽí vaj í cí  obnovite| né  zdroje z uý roben

j ednot l ivý ch odběrný ch m í st  nepřekroč í  5 %  z ce| kové ho předpok| ádané ho odběru e| ekt r ické

energ ie za období  reaI izace p lnění d| e t é t o Sm| ouvy.

4.1 '1.  Dodavat el  se zavazu j e na ž ádost  Zákazní ka prokázat ,  ž e má s operát orem t rhu s e| ekt řinou ( dále

j en pod označ ení m  , ,oTE1p| at ně uzavřeny vš echny sm louvy nezbyt né  k poskyt ování  p lnění  d le

t é t o sm louvy,  zej mé na sm louvu o zú č t ování  odchy| ek.

4.12.  Dodavat e|  t í m t o proh laš u j e,  ž e má ke dn i  uzavření t é t o Sm| ouvy sj ednáno poj iš t ění  pro pří pad

vzn iku odpovědnost i  za š kody způ sobené  t řet í  osobě v souvis| ost i  s poskyt ování m  p| nění  podle

t é t o sm louvy s t í m ,  ž e poj iš t ění j e sj ednáno na poj ist né  p | nění  ve uý š i  nej mé ně 35.000.000, -

Kč  ( s| ovy:  t řicet  pět  m i| ionů  korun č eský ch) .  Dodavat e|  se zavazu j e zaj ist i t ,  ž e poj iš t ění zů st ane v

uvedené m rozsahu p| at né  po ce| ou dobu ú č innost i  t é t o Sm| ouvy.  Souč asně se zavazu j e kdyko| i

na vyž ádání  do| ož i t  Zákazní kovi  poj ist nou sm | ouvu nebo poj ist ný  cer t i f ikát  spo| u  s dok| adem o

zap| acení  poj ist né ho.

4.L3.  Zákazní k se zavazu j e e| ekt řinu  dodávanou Dodavat e| em do odběrný ch m í st  d | e sv 'ý ch akt uá| n í ch

pot řeb odebí rat  a za odebranou elekt řinu  Dodavat e| i  zap| at i t  cenu Ve uý š i  urč ené  d| e t é t o

Sm louvy.



4.74. Zákazní k si v sou| adu s ustanovení m 5 100 odst .  2 7ZY7 vyhrazuje v pří padě předč asné ho

ukonč ení  t é t o sm | ouvy změnu v osobě Dodavat e| e v  prů běhu real izace p| nění  a j eho nahrazení

ú č ast n í kem zadávací ho ří zení ,  k t ený  se d le vý sledku hodnocení  um í st i |  j ako druhý  v pořadí ,  a t o

za cenovr ich  podmí nek ( t j .  koef icient u  pro post upný  nákup)  obsaž ený ch v koneč né  aukč ní

nabí dce t ohot o druhé ho ú č ast n í ka zadávací ho ří zení  v  pořadí  a v  sou ladu s t out o Sm| ouvou

uzavřenou sDodavat e| em,  k t en i  má b 'ý t  nahrazen.  Zákazní k j e v t akové m pří padě oprávněn

závazný  návrh sm| ouvy pro p| nění  č ást i A 2. č ást i veřejné  zakázky upravit  vyjma cenouých

podmí nek nás| edu j í cí m  způ sobem:

-  upravit  rozsah p| nění  t ak, aby odpoví dal nedokonč ené  č ást i č ást i A 2. č ást i Veřejné  zakázky;

-  uprav i t  č asové  ú daj e a pří padná da| š í  sm | uvní  ust anovení ,  k t erá v  dů s| edku předč asné ho

ukonč ení  t é t o Sm| ouvy nej sou akt uáln í  t ak,  aby v maximá| n í  mož né  m í ře odpoví da| y t é t o

SmI ouvě;

-  dop| n i t  závazný  návrh  sm | ouvy o ust anovení  t ý kaj í cí  se předání  a převzet í  p | nění  od

st ávaj í cí ho Dodavat e| e,  j e- | i  t o nezbyt né .

Pokud ú č ast n í k  zadávací ho ří zenL kt eý  se d | e uý s| edku hodnocení  um í st i l j ako druhý  v pořadí ,

odmÍ tne poskytovat  p| nění  namí sto Dodavatele za podmí nek uvedených rnýš e, j e Zákazní k

oprávněn obrát i t  se za t ý chž  podmí nek na ú č ast n í ka zadávací ho ří zení ,  k t ený  se umí st i | j ako t řet í

v  pořadí "

5 . 1 .

Óánek v.

Měření  e| ekt řiny

Měření  odběru elekt řiny v  odběrné m mí st ě,  vč et ně odeč t u ,  udrž ování  .  pr . .u id" I né ho ověřování

e| ekt roměru,  zaj iš ť u j e na svů j  náklad v sou ladu s energet ický m zákonem PDS.

odeč et  e| ekt roměrů  za ú č e| em vyú č t ování  odběru e| ekt řiny provádí  PDS v prav ide| ný ch

in t erva| ech m in imálně vš ak 1x za ka| endářní  rok.

5 . 2 .

5.3.  Množ st ví  naměřené  e| ekt řiny se vy j adřu j e č í se| ně v MWh na 3 deset inná č í s| a.

5.4.  Naměřené  hodnot y odběru e| ekt řiny předává PDs oTE.  Dodavat e|  vyú č t u j e odběr  e| ekt řiny

Zákazní ka na základě ú dajů  zí skaných od oTE nebo od PDS.



5 . 5 . Zákazní k se zavazuje peč ovat  o měří cí  zaří zení  t ak, aby nedoš lo k j eho poš kození  nebo odcizení .

Veš keré  závady měření  elekt řiny, které  j e Zákazní k schopen zj ist it ,  oh| ásí  neprod| eně pí semně

Dodavat el i .

Zákazní k umož ní  Dodavate| i a PDS pří stup k měří cí mu zaí í zení  za ú č e| em provedení  j eho

kont ro| y,  odeč tu, ú drž by, rnýměny č i odebrání .

5 . 6 .

5.7.  Jaký ko| iv  zásah do měří cí ho zaí izení  bez souh| asu pří s| uš né ho PDS j e zakázán.

č lánek Vt .

Rea| izace postupné ho nákupu

6.1.  Sm| uvní  st rany sj ednávaj í ,  ž e p | nění  dodávky elekt řiny bude rea| izováno post upný m nákupem

zaj iš ť ovaný m pro Zákazní ka Cent rá| n í m  zadavat e| em,  a t o Vsou ladu spří s| uš nou sm louvou o

cent ral izova né m zadávání .

6.z.  Post upný  nákup e| ekt řiny bude real izován na zák| adě pří kazů  Cent rá| n í ho zadavat e| e k  nákupu

j ednot | ivý ch ve| koobchodní ch roč ní ch produkt ů  t ypu Base| oad na Praž ské  burze Pow er

exchange cent raI  Europe,  a.s. ,  ( ke dn i  podpisu t é t o Sm| ouvy dost upné  na Ww W.pxe'cz) .  V pří kazu

Cent rá| ní  zadavate|  urč í ,  kolik komodit y v %  (s| ovy:  procentech)  z předpokI ádané ho roč ní ho

množ sfuí  pro něj  má Dodavate|  nakoupit  a v j aké m termí nu.

6.3. Nejmenš í  mnoŽství  nákupu je 25%  (slovy:  dvacet  pět  procent )  z předpokládané ho roč ní ho

množ sw í  -  nákup na kaž dý  j ednot | i \ ný  rok dodávky j e t edy mož no rea| izovat  maximálně 4 { slovy:

č t yřmi)  nákupy;  za ce| é  období  dodávky se tedy j edná o maximá| ně 8 (slovyiosm)  nákupů .

6.4.  Post upný  nákup bude rea| izován f ormou nákupu ve| koobchodní ch produkt ů  před zač át kem

dodávky dané ho roku. Cent rální zadavate|  dá Dodavateli pří kaz k nákupu nejpozděj i do 20. 12.

roku před zač átkem dodávky dané ho roku do výš e Loo%  (s| ovy:  sta procent }

předpok| ádané ho roč ní ho mnoŽství  objemu elekt řiny, pokud se Cent rá| ní  zadavatel s

Dodavat e| em nedohodnou j inak.  Jednot l ivé  nákupy budou st vrzeny oboust ranně podepsaňou

konf i rmací ,  j ež  bude podepsaná Cent rá| n í m  zadavat e| em a zasí | ána ve f ormát u PDF,  a t o na e-

mai| ovou adresu Dodavat e| e,  pří padně prost ředn ict v í m  zákazn ické ho por t á| u  Dodavat e| e,

pří padně budou nákupy rea| izovány prost ředn ict v í m  zaznamenávané ho t e| ef on ické ho hovoru,

a t o V pracovní  den.  Pří kaz k nákupu vš ak nebude uskut eč něn v pracovní ch dnech,  k t eré



bezprost ředně nás| edu j í  po dnech nepracovní ch a po dnech pracovní ho k | idu  ( napří k | ad st át n í

svátky) .

6.5. Cena ú č tovaná Dodavatelem Cent rální mu zadavateli,  respekt ive Zákazní kovi,  bude urč ena

pomocí  koef icientu, kterým se bude násobit  akuá| ní  t rž ní  cena komodit y elekt řiny na burze

Pow er  exchange cent raI  Europe,  a.s. ,  ( ke dn i  podpisu t é t o sm | ouvy dost upné  na w w w .pxe.cz)

v den nákupu.  Pro nákup se bere hodnot a obchodní ho dne,  j ež  předchází  dn i  nákupu z of f icial

Pr ice List  ( ke dn i  podpisu t é t o Sm louvy dost upné  na h t t ps: l / w w w .pxe'cz/ Kurzovn i-

List ek/ of icialn i .KL/ } ,  t yp produkt u  Pow er  Base,  ve s| oupci  Kurz ( EUR) ,  následu j í cí ho roč ní ho

produkt u  F PXE cZ BL v EUR/ MWh ve f inanč ní m  vypořádání  ( cAL-21 a CAL-22} .  Pro přepoč et  na

č eskou korunu se bere směnný  kurzCI K| EUR Č eské  národní  banky vyh| áš ený  pro pracovní  den

předcházej í cí  dn i  nákupu.

Cena nákupu v CZK =  cena PXE x koef icient  x kurz (czlí EUR)

6.6.  Koef icient  d le předchozí ho odst avce č in í :  1,1.9.

6.7.  Pokud se v prů běhu post upné ho nákupu změní vý razný m způ sobem podmí nky nákupu e| ekt řiny,

t ak se pro post upný  nákup bere nej b l iž š í  mož ný  pří buzný  obchodní  produkt .  V pří padě ukonč ení

č innost i  burzy Pow er  exchange cent rat  Europe,  a.s. ,  ( ke dn i  podpisu t é t o Sm| ouvy dost upné  na

WWW.pxe.cz)  budou akcept ovány veI koobchodní  produkt y nej b | í ž e pří buzné  obchodní

p| at f ormy,  pokud nebude dohodnut o mezi  Zákazní kem č i  z j eho pověření  Cent rá| n í m

zadavate| em a Dodavate| em j inak, nebo pokud Zákazní k nebude postupovat  způ sobem d| e č | .

X| | | .  t é t o Sm| ouvy.  Ust anovení  č | .  X| | t .  t é t o sm louvy o odst oupení  t ak není  u j ednání m  vět y první

a druhé  t ohot o odst avce dot č eno.

6.8.  Ceny j ednot | iuý ch nákupů ,  st ej ně j ako rný sledná cena k f akt uraci ,  se zaokrouh l í  mat emat icky na

2 deset inná m í st a.

6.9.  Koef icient  pro post upný  nákup obsahuj e veš keré  nák| ady na obst arání  a dodávku e| ekt řiny,  t j .

Dodavat e|  není  oprávněn v obchodní  ( neregu| ované )  č ást i  f akt urovat  j aké ko| i  da| š í  pop| at ký .

6.10.  Do konce dané ho ka| endářní ho roku předcházej í cí ho roku dodávky bude z rea| izovaný ch nákupů

proveden váž ený  prů měr a stanoví  se rnýs| edná cena nákupu pro daný  ( t j .  následuj í cí )  rok

dodávky.  Vý s| edná cena nákupu pro daný  rok dodávky bude vypoč t ena d| e nás| edu j í cí ho Vzorce:



ýsledná cena nákupu =
( c1  x  p 1 ) * ( c2  x  p 2 ) +  . . . * ( cn  x  p n )

p t + p 2  + . . . +  p n

Lesenda:

c -  představuje hodnotu j ednotkové  ceny e| ekt r ické  energie v CZK/ MWh

použ i t é  pro j ednot | iuý  nákup d le č | .  Vl .  odst .  6.2,  6.3,  a 6.5.  t é t o

Sm louvy

-  předst avu j e váhu procent uá| n í ho podí | u  v j ednot kách

procent  vyjadřuj í cí  poměr objemu nakoupené  e| ekt r ické

energ ie v  rámci j ednot l ivé ho nákupu ve vzt ahu k roč ní mu

obj emu dodávky e| ekt r ické  energ ie.

Vý s| edná cena nákupu se dá| e vynásobí n í ž e uvedený m i koef icient y za ú č elem urč ení  j ednot kový ch cen

pro j ednot | ivé  d ist r ibuč ní  sazby:

č | ánek vt l .

Cena

7 'L.  Cena sdruž ené  služ by dodávky e| ekt řiny se sk| ádá ze dvou slož ek:

a)  ceny za dodávku e| ekt řiny urč enou způ sobem dle č | .  V| .  t é t o sm | ouvy;

a}  ceny za dopravu elekt řiny a souvisej í cí  sI už by.

Dist r ibuč ní  sazba
koeficient  W koeficient  NT

c01d, c02d, c03d
1,000 0,000

c25d,c26d,c27d
I ,L4O 0,690

c3sd L,0L5 0,945

c45d, c46d
1,080 0,940

c55d, c56d
r,zLO 0,780

D01d,  D02d
L,000 0,000

10



7 . 3 .

7 . 2 . Cena za dopravu e| ekt řiny a souvisej í cí  s| už by j e st anovena d| e cenové ho rozhodnut í

En er get i cké h o  r egu lač n í h o  ú řadu  ( dá| e j en  pod  ozn ač en im , , ERÚ1p | at n é h o  v  obdob í  dodávky

eI ekt řiny.

K cenám uvedený m v č | .  V| | .  odst .  7.1.  p í sm .  a)  a č | .  Vl | .  odst .  7.1.  p í sm .  b)  t é t o sm | ouw  bude

připoč t ena DPH ve vý š ist anovené  zv| áš t n í m  právní m  předpisem.

7.4.  Dodavat e|  dá| e vyú č t u j e Zákazní kovi  pří padnou daň  z e| ekt řiny d le zv| áš t n í ho právní ho předpisu.

7.5 '  Dodavat e|  proh| aš u j e,  ž e j í m  st anovená cena za sdruž ené  s| už by dodávky e| ekt řiny p | ně poký á

veš keré  j eho nák| ady spoj ené  s dodávkou e| ekt řiny,  dopravou e| ekt řiny a ost at n í m i služ bam i

poskyt ovaný m i Zákazní kovi .  Dodavat eI  nebude Zákazní kovi  ú č t ovat  ž ádné  da| š í  pop| at ky ( např.

pop| at ek za odběrné  m í st o,  pop| at ek za zří zen i  odběrné ho m í st a,  poplat ek za adm in ist rat ivu

apod . ) .

č lánek v! t | .

Fakturač ní  a p| atební  podmí nky

8.1.  Dodávka e| ekt řiny,  doprava elekt řiny a souvisej í cí  s| už by budou Dodavat e| em vyú č t ovány za

kaž dé  f akt urač ní období .  Jednot l ivá f akt urač ní období  j sou uvedena u  kaž dé ho odběrné ho m í st a

v Pří | oze č .  ] .  -  Seznam odběrný ch m í st .

8.2.  Vyú č t ování  odběru e| ekt řiny za f akt urač ní  období  bude Dodavat e| em provedeno vž dy do 15.

( slovy:  pat náct é ho}  pracovní ho dne po skonč ení  f akt urač ní ho období ,  a t o f ormou řádné ho

daňové ho dok] adu ( f akt ury) .  Daňové  dok| ady ( f akt ury}  musí  obsahovat  nálež i t ost i  st anovené

zákonem č .563/ ] .991Sb. ,  o ú č et n ict v í ,  ve znění  pozděj š í ch předpisů  a zákonem č .235/ 2004sb, ,

o dan i  z přidané  hodnot y,  ve znění  pozděj š í ch předpisů  ( dá| e j en pod označ ení m  , ,ZDPH, ) ,

Fakt ura a zálohorný  předpis musí  dá| e obsahovat  ident i f ikaci  odběrné ho m í st a,  k t eré ho se

vyú č tování t ýká. Č í s| o bankovní ho ú č tu p| átce a pří j emce platby, popř.  | BAN a SW| FT. Zákaznik

j e oprávněn až  do dne sp| at nost i  vrát i t  Dodavat e| i  f akt uru ,  k t erá neobsahuj e někt erou

z ná| ež i t ost í  st anovený ch t out o Sm louvou nebo pří sluš ný m právní m  předpisem.  Nová doba

sp| at nost i  poč í ná běž et  dnem doruč ení  bezvadné ho daňové ho dok| adu Zákazní kovi .  Dodavat e|

j e srozuměn s t í m ,  ž e v pří padě oprávněné ho vrácení  f akt ury Zákazní kem,  není  Zákazní k

v prod| ení s p | at bou a Dodavat e|  nemá nárok na ú rok z prodlení .

L1



8.3.  St ane- | i  se Dodavat e|  nespo| eh| i rný m p lát cem ve smyslu  ust anovení  5 106a ZDPH,  j e povinen o

t om neprod| eně in f ormovat  Zákazní ka.  Bude- | i  Dodavat el  ke dn i  poskyt nut í  zdan i t elné ho p lnění

veden jako nespo| eh| ivý  plát ce ve smys| u ustanovení  s 106a ZDPH, j e Zákaznik oprávněn č ást

ceny odpoví daj í cí  dan i  z přidané  hodnot y uhradi t  pří mo na ú č et  pří s| uš né ho správce daně v

sou| adu s ust anovení m  5 109a ZDPH.  o t u t o č ást  bude poní ž ena cena sdruž ené  dodávkye| ekt řiny

a Dodavat eI  obdrž í  pouze j ej í  č ást  bez DPH.

8.4.  Doj de- | i  po uzavření  Sm| ouvy ke změně ú č t u  Dodavat ele,  k t eý  j e zveřej něn na st ránkách Č eské

daňové  správy,  j e Dodavat e|  povinen o t om  neprod| eně in f ormovat  Zákazní ka.

8.5. Zákaznik bude na ú hradu odebrané , a| e dosud nevyfakturované  e| ekt řiny, plat it  ve prospěch

Dodavat e| e na zák| adě j í m  sest avené ho předpisu zá| oh zá| ohy,  pokud j e t ak st anoveno v Pří | oze

č .  ] .  -  Seznam odběrný ch m í st .  Tyt o pří padné  zá| ohy budou hrazeny ve uý š i  100 %  ( s| ovy:  j edno

st o procent )  č t vr t iny č i  dvanáct iny předpok| ádané  roč ní  p | at by elekt r ické  energ ie ve f rekvenci  a

se sp| at nost í  st anovenou Pří | oze č .  ] .  -  Seznam odběrný ch m í st .  Předpok| ádaná roč ní  p | at ba j e

st anovena Dodavat elem  na zák| adě:

-  předpok| ádané  spot řeby konkré t n í ho odběrné ho m í st a,

-  j | Ž uý s| edné  ceny nákupu pro daný  rok urč ené  d| e č | .  V| .  odst .  6.1.0.  t é t o Sm| ouvy a

-  regu| ované  ceny d le t echn ické  speci f ikace konkré t n í ho odběrné ho m í st a.

Sp| at nost  dop| at ku vyú č t ování  č in í 21 ( s| ovy:  dvacet  j edna)  kalendářní ch dnů  ode dne vyst avení

řádné ho daňové ho dokladu ( f akt ury) .  Sp| at nost  přep| at ku vyú č t ování  č in í  21 ( s| ovy:  dvacet

j edna)  ka| endářní ch dnů  ode dne vyst avení  daňové ho dok| adu.  Úhrada daňov 'ý ch dok| adů

( f akt ur )  i  zá| oh bude prováděna f ormou bezhot ovost n í ho převodu.

Dodavat el  bude Zákazní kovi  daňové  dok| ady ( f akt ury)  zasí | at  ve f akt urač ní m  období ( v iz.  č | .  V| | l .

odst .  8.1. . ,  8.2. ,  8.5.  a 8.10.  t é t o Sm| ouvy)  způ sobem uvedený m v Pří | oze č .  1 t é t o Sm louvy u

kaž dé ho odběrné ho m í st a.

8.8.  Pokud Zákazní k zj ist í  nedost at ky vyú č t ování  daňové ho dok| adu ( f akt ury)  spoč í vaj í cí  zej mé na v

chybné m odeč t u ,  nesprávné m vyú č t ování  nebo nedodrž ení  podmí nek vyú č t ování  uvedený ch v

t é t o Sm louvě,  j e oprávněn daňový  dok| ad ( f akt uru)  do 10 ( s| ovy:  deset i )  ka| endářní ch dní  od

doruč ení  vrát i t  Dodavat e| i .  Ve vrácené m daňové m dok| adu ( f akt uře)  musí  vyznač i t  dů vod

8 . 6 .

8 . 7 .

L2



Vrácení '  Nová | hů t a sp| at nost i  zač ne p lynout  dnem doruč ení  opravené ho daňové ho dokladu

( faktury)  Zákazní kovi.

8.9.  Dodavat el j e povinen Zákazní kovi  poskyt ovat  záznamyo vš ech vyst avený ch f akt urách d| e č | .  Vl I l .

t é to sm| ouvy ( t j .  dodateč né  ú daje k fakturaci)  ve formátu csv, .x| s,  pří padně DUF, a to ke vš em

odběrný m mí st ů m v e| ekt ron ické  podobě.  Dodavat el  se zavazu j e t at o dat a zasí | at  e-mai| ovou

adresu z,  pří padně na mezi  St ranam i dohodnut é  dat ové  ú | ož iš t ě vž dy

1.x měsí č ně.  Dat a budou způ sobem popsaný m v předchozí  vět ě zas! ána vž dy nej pozděj i  do 25.

dne nás| edu j í cí ho ka| endářní ho měsí ce.  St rukt ura zasí | aný ch dat  bude def inována Zákazní kem.

Přinej menš í m  musí b ' i t  Dodavat e| em zas| ána t at o dat a:

č í seI ný  kód odběrné ho m í st a -  EAN

lČ o

č í s| o faktury

zú č t ovací  období  ( od -  do)

spot řeba Wv MWh ( kw h) ,  spot řeba NTv MWh ( kw h}

d ist r ibuč ní  sazba

hodnot a h | avní ho j ist ič e ( f áze a poč et  A)

cena za komodit u  W a NT v CZK/ 1MWh ( kWh)  bez DPH

cena celkem bez DPH,  cena celkem s DPH.

8.10.  Vpří padě,  ž e bude Zákazní k u  někt ený ch odběrný ch m í st  speci f ikovaný ch vPří loze č .  1kt é t o

Sm louvě vyž adovat  m imořádnou měsí č ní  č i  kvar t á| n í  f akt uraci  pro odběrná m í st a s měření m

t ypu C,  zavazu j e se Zákazní k,  ž e bude Dodavat el i  prav ide| ně zasí | at  samoodeč t y.  Dodavat e| j e

pak povinen nej pozděj i  do 1.5 dní  od obdrž ení  samoodeč t u  VYst av i t  f akt uru  za dané  období .

V pří padě, ž e Zákazní k nezaš le ve stanovené  | hů tě samoodeč et  k měsí č ní  č i kvartá| ní  fakturaci,

vyst aví  Dodavat eI  f akt uru  na zák| adě odhadu spot řeby.

č lánek t x.

omezení  nebo přeruš ení  dodávek e| ekt řiny

omezit  nebo přeruš i t  dodáVku e| ekt řiny Zákazní kovi j e Dodavat e|  oprávněn pouze V rozsahu a

za podmí nek st anovený ch energet ický m zá konem.

a

a

a

a

13



9.2. omezit  nebo přeruš it  dodávku e| ekt řiny z dů vodu prod| ení  p| ateb Zákazní ka j e vš ak Dodavate|

oprávněn pouze V pří padě,  ž e Zákazní k d | už nou p| at bu neuhradí  an i  v  dodat eč ně poskyt nut é

I hů t ě m in imá| ně 21 ( s| ovy:  dvacet  j edna)  ka| endářní ch dní  ode dne doruč ení  p í semné  rný zvy

Dodavat ele k  ú hradě t é t o p lat by.  A| espoň  3 ( s| ovy:  t ři }  ka| endářní  dny před omezení m  nebo

přeruš ení m  dodávky e| ekt řiny j e Dodavat e|  povinen Zákazní ka ( znovu}  na p lánované  omezení

nebo přeruš ení  dodávky pí semně upozorn i t .  Vý zva k ú hradě i  upozornění  při t om  musí  b , i t

Zákazní kovi $eho kontaktní  osobě)  prokazatelně doruč eny, a to do datové  schránky Zákazní ka,

popř.  prost řednict ví m provozovate| e poš tovní ch s| už eb doporuč eně s dodejkou č i osobně do

podateI ny Zákazní ka.

9.3.  Dodavat e| j e oprávněn omezit  nebo přeruš i t  dodávku elekt řiny t aké  při  st avu nouze nebo při

předcházení  st avu nouze v rozsahu st anovené m pří s| uš ný m prováděcí m  předpisem.

9.4.  V pří padě podst at né ho poruš ení  t é t o Sm louvy ze st rany Dodavat e| e,  zej mé na v pří padě

nedodání  e| ekt řiny,  popř.  neposkyt nut í  souvisej í cí ch  s| už eb,  ve sj ednané m rozsahu,  z dů vodů  na

st raně Dodavate| e, j eZákazní k oprávněn od té to Sm| ouvy odstoupit .  odstoupení  od Sm| ouvy

musí  b 'ý t  uč iněno pí semně.  odst oupení  j e ú č inné  ke dn i  doruč ení  p í semné ho oznámení  o

odst oupení  Dodavat el i .

č | ánek x.

Sankce

10.1.  V pří padě prod| ení  s ú hradou kt eré ko| i  sp| at né  poh| edávky pod| e t é t o Sm| ouvy zap| at í  pov inná

Sm| uvní  st rana druhé  Sm| uvní  st raně ú rok z prodlení  v  zákonné  vý š i .

10.2.  V pří padě neoprávněné ho přeruš ení  č iomezení dodávky elekt r ické  energ ie ze st rany Dodavat e| e

máZákazní k nárok na sm| uvní  pokutu ve uýš i 25 %  (s| ovy:  dvacet  pět  procent )  denní  ceny za

dodávku elekt r ické  energ ie dané ho odběrné ho m í st a,  a t o za kaž dý  den t r vání  t akové ho

přeruš ení  č i  omezení  ze st rany Dodavat ele.  Denní  cena za dodávku e| ekt r ické  energ ie dané t ro

odběrné ho m í st a se urč í  nás| edovně:

R
Dc =  

36s

L4



Lesenda:

Dc -  denní  cena za dodávku e| ekt r ické  energ ie dané ho odběrné ho m í st a

cena za dodávku e| ekt r ické  energ ie dané ho odběrné ho m í st a

v předchozí m zú č tovací m období

Za neoprávněné  přeruš ení  č i  omezení  dodávky e| ekt řiny se považ u j e kaž dé  přeruš ení  č i  omezení

dodávky,  k t eré  není  uč iněno v sou| adu s č | .  | X.  t é t o Sm| ouvy.

10.3.  Zap| acení m  sm luvní  pokut y není  dot č en nárok Zákazní ka na náhradu š kody,  pokud z pří s| uš né ho

uj ednání  o sm luvní  pokut ě v  t é t o sm | ouvě nevyp| 'ý vá j iný  způ sob řeš ení .

10.4.  Sm| uvní  pokut a j e sp lat ná ve | hů t ě J.4 ( s| ovy:  č t rnáct )  kalendářní ch dnů  po obdrž ení  daňové ho

dok| adu ( faktury)  s vyč í s| ení m sm| uvní  pokuty.

Óánekx| .

oznámení

11.1.  Jaké kol i  oznámení ,  Žádost  č i  j iné  sdě| ení ,  j ež  má b 'ý t  uč iněno č i  dáno Sm| uvní  st raně d| e t é t o

Sm louvy,  bude uč iněno č idáno pí semně.

11.2.  Kont akt n í  osoba pro komunikaci  ve věcech p| nění t et o Sm| ouvy Zákazní ka j e uvedena v Pří loze

č . 1 .

11.3.  Kont akt n í  osobou pro komunikaci  ve věcech p| nění  t et o Sm| ouvy Dodavat e| e j e:

Jmé no a pří j mení :  

Funkce:  obchodní  zást upce

Adresa:  Na hroudě 749214,  Praha 10,  PsČ  10000

E- m ai l :  cz

Tel.:  

| D datové  schránky:  Z3wcgr4

15



11.4.  Vý š e uvedené  kont akt n í  ú daj e mohou b ' i t  měněny j ednost ranný m pí semný m oznámení m

doruč ený m pří s| uš nou Sm| uvní  st ranou druhé  Sm| uvní  st raně s t í m ,  ž e t aková změna se st ane

ú č innou uplynut í m  5 ( slovy:  pět )  pracovní ch dnů  od doruč ení  t akové ho oznámení  pří s| uš né

SmI uvní  st raně.

11.5.  Sm| uvní  st rany se dohod| y,  Že veš kerá oznámení  a pí semnost i  budou doruč ovány

prost ředniďví m jej ich datorných schránek, popř.  prost řednict ví m provozovate| e poš tovní ch

s| už eb,  popř.  osobní m  doruč ení m  do podat eI ny Sm luvní  st rany,  není - | i  v  t é t o Sm| ouvě rný slovně

sj edn án o  j i n ak '

11.6 '  V pří padě odmí t nut í  převzet í  zási lky od provozovat e| e poš t ovní ch služ eb j e za den doruč ení

zási I ky považ ován den,  v  němž  k t omut o odmí t nut í  převzet í  zási | ky doš | o.

č t ánek xI l .

Rozhodné  právo a soudní  pří s| uš nost

12.1.  SmI uvní st ranysj ednávaj í  j ako rozhodné  č eské  právo.  Právní vzt ahyvyp| 'ý vaj í cí zt é t o sm | ouvyse

ří d í  právní m i předpisy č eské  repub| iky.

L2'2,  v  pří padě vzn iku sporu mezi  st ranam i se Sm| uvní  st rany zavazu j í  o t om t o sporu spolu  j ednat  a

h | edat  j eho sm í rné  vyřeš ení .  V pří padě,  ž e na základě j ednání  nedoj de k urovnání  sporu mezi

Sm| uvní m i st ranam i,  přet r vávaj í cí spor  bude řeš en rný hradně soudní  cest ou.  Soudem pří sluš ný m

pro řeš ení  sporů  mezi  Sm| uvní m i st ranam i vzn ik | ý ch z t é t o sm | ouvy se m í st n i .pří sluš nost  věcně

pří s| uš né ho soudu l .  st upně ří d í obecný m soudem d| e sí d | a Zákazní ka.

č t ánek x| l | .

odstoupení  od Sm| ouvy

13.1. .  Sm| uvní  st rany sj ednávaj í ,  ž e pro pří pad,  kdy:

Praž ská burza Pow er  exchange cent raI  Europe,  a.s. ,  ( ke dn i  uzavření  t é t o Sm| ouvy

dost upné  na w w w .pxe.cz)  zan ikne,  nebo

pokud doj de k ukonč ení  č innost i  burzy Pow er  exchange cent raI  Europe,  a.s. ,  ( ke dn i

uzavření té to Sm| ouvy dostupné  na glť ] ry. .W) , nebo

a )

b)

16



c)  pokud se v prů běhu post upné ho nákupu změní rný razný m způ sobem podmí nky nákupu

e| ekt řiny,  j e Zákazní k oprávněn od t é t o Sm| ouvy pí semně odst oupi t '

1.3.2.  odst oupení  od Sm| ouvy j e ú č inné  okamž ikem doruč ení  p í semné ho oznámení  o odst oupení

d r u h é  Sm | u vn í st r an ě;  k t om u t o  okam ž iku  t at o  Sm lou va zan iká.  Pr o  p ří pad  odst ou pen í od  t é t o

Sm| ouvy se SmI uvní st rany dohod| y,  ž e si  nebudou Vracet  j iž  poskyt nut á p | nění .

č | ánek x| V.

ostatní  ujednání

] .4.1 '  Dodavat e|  proh| aš u j e,  ž e t u t o Sm| ouvu uzaví rá v  souvis| ost i  s v last n í m  podnikání m  a nepovaž u j e

se za s| abš í  st ranu ve smys| u  ust anovení  s 433 Noz.

] .4.2.  Dodavat e|  proh| aš u j e,  ž e bude zachovávat  m | č en l ivost  o vš ech skut eč nost ech,  o n ichž  se

dozvědě|  v  souvis| ost i  s t out o sm | ouvou.

14.3.  Dodavat e|  si  j e vědom zákonné  povinnost i  Zákazní ka,  respekt ive Cent rá| n í ho zadavat ele,

uveřej n i t  na své m prof i | u  t u t o Sm| ouvu,  vč et ně vš ech j ej í ch  pří padný ch změn a dodat ků ,  rný š i

skut eč ně uhrazené  ceny za p | nění  t é t o sm | ouvy pod| e ust anovení  s 2L9 zzvz.  Dodavat e|

proh| aš u j e,  ž e při  uveřej nění  da| š í ch in f ormací ,  k t eré  zákon pož aduj e,  poskyt ne Zákazní kovi ,

pří padně Cent rá| n í mu zadavat eI i  řádnou souč innost .

3 '4.4.  Uzavření m  t é t o Sm louvy a j ej í m  nás| edný m p| nění m  souh lasí  Dodavat e| s t í m ,  ž e Zákazní k bude

s rn iš e uvedený m i in f ormacem i nak| ádat  vý š e uvedený m způ sobem.

14.5.  Sm luvní  st rany souh| así  s uvedení m  t é t o Sm| ouvy v Cent rá| n í  ev idenci  sm | uv ( CES)  vedené  h l .

měst em Prahou,  k t erá j e veřej ně pří st upná a obsahuj e in f ormace o sm luvní ch st ranách,

předmět u sm louvy,  č í selné m označ ení sm | ouvy,  dat u  j ej í ho podpisu a j ej í  ú pI ný  t ext .

14.6.  Sm| uvní  st rany proh| aš u j í ,  ž e skut eč nost i  uvedené  v t é t o Sm louvě nepovaž u j í  za obchodní

t aj emst ví  ve smys| u  ust anovení  s 504 NoZ a udělu j í  svo| ení  k  j ej ich  už i t í  a zveřej nění  bez

st anovení  j aký chkol iv  da| š í ch podmí nek.

14.7.  Dodavat e|  t í m t o bere na vědomí ,  ž e v  souvis| ost i  s p | nění m  t é t o Sm| ouvy j e osobou povinnou

spo| upů sobit  při  vý konu f inanč ní  kont ro| y  ve smys| u  ust anovení  5 2 pí sm .  e)  zákona č .32o/ 2ool

Sb. ,  o f inanč ní  kont ro| e ve veřej né  správě a o změně někt ený ch zákonů  ( zákon o f inanč ní

17



kont ro| e) ,  ve znění  pozdějš í ch předpisů  (dá| e j en pod označ en í m,,ZoFK., | .  Dodavatel se zavazuje

poskyt nout  neprod| eně veš kerou souč innost  j aké muko| iv  subj ekt u  za ú č e| em splnění  povinnost í

p | ynoucí ch ze ZoFK.  Tot o spo| upů sobení  j e povinen zaj ist i t  iu  suý ch pří padný ch poddodavat elů .

1.4.8. Dodavatel bere na vědomí , Že 7ákazní k j e povinen na dotaz t řet í  osoby poskytovat  informace

v sou| adu se zákonem č ' .  Lo6l1999 Sb. ,  o svobodné m pří st upu k in f ormací m ,  ve znění  pozděj š í ch

předpisů ,  a souh lasí  s t í m ,  aby veš keré  in f ormace obsaž né  v t é t o sm louvě by| y  v  sou| adu

s cit ovaným zákonem poskytnuty t řet í m osobám, pokud t yto o ně pož ádaj í .

14.9.  Sm| uvní  st rany se zavazu j í  vzáj emně spo| upracovat ,  poskyt ovat  si  veš kerou nut nou souč innost

pot řebnou pro řádné  p| nění  t é to smlouvy a vzájemně se informovat  o vš ech dů lež it ých

skuteč nostech t ýkaj í cí ch se té to Sm| ouvy, zejmé na o oko| nostech, které  by moh| y způ sobit

ohroŽení  j ej í ho p | nění .

14.10.Dodavat e|  nese nebezpeč í změny oko| nost í ve smys| u  ust anovení  5 1765 odst .  2 NoZ.

14.11. .Sm| uvní  st rany se dá| e dohod| y,  ž e:

a)  marné  up| ynut í  dodat eč né  | hů t y k  p | nění  nemá za nás| edek aut omat ické  odst oupení  od t é t o

Smlouvy;

a)  j akáko| i  odpověď s dodat kem nebo odchy| kou není  př. r j et í m  nabí dky na uzavření  t é t o

Sm| ouvy,  přič emž  t ot o u j ednání  p | at í  i  pro uzaví rání  dodat ků  k t é t o Sm louvě a ust anovení

9 1740 odst .  3 NoZ se na t u t o Sm| ouvu nebo provedení j ej í změny nepouž i j e;

b)  připouš t i| i v t é to Sm| ouvě použ it ý  ý raz rú zný  uýklad, nevy| ož í  se v pochybnostech k t í ž i

t oho,  kdo ý razu použ i | j ako první ;

c)  obecné  an i  zv | áš t n í zvyk| ost i  nemaj í  přednost  před ust anovení m i právní ch předpisů ,  od n ichž
se lze odchý | i t .

č tánek xv.

Společ ná a závěreč ná ustanovení

15'1.  Tat o Sm louva se uzaví rá na dobu urč i t ou,  a t o na dobu od t .  L.2o2í -  do 31.  t 2.2ozz.

15.2.  Sm| uvní  st rany vy| uč u j í  mož nost  aut omat ické  pro| ongace t é t o sm | ouvy.

18



15.3.  V sou| adu s ust anovení m  5 43 odst .  ] .  zákona č .  131/ 2000 Sb. ,  o h | avní m  měst ě Praze,  ve znění

pozděj š í ch předpisů ,  t í m t o h lavní  měst o Praha pot vrzu j e,  ž e uzavření  t é t o Sm| ouvy by| o

schváleno usnesení m  Rady h lavní ho měst a Prahy č .  1745 ze dne 24.  8.  2020.

15.4.  Tat o Sm louva nab 'ý vá p| at nost i  dnem podpisu oběma Sm| uvní m i st ranam i a ú č innost i  dnem ] . .

, ] ' .  2027;  před t í m t o dat em bude t at o Sm louva uveřej něna v reg ist ru  sm | uv d | e ust anovení  $ 6

zák.  č .  34ol2o15 Sb. ,  o zv| áš t n í ch podmí nkách ú č innost i  někt ený ch sm | uv,  uveřej ňování  t ěcht o

sm | uv a o reg ist ru  sm | uv ( zákon o reg ist ru  sm | uv) ,  ve znění  pozděj š í ch předpisů .  Uveřej nění

v regist ru sm| uv zaj ist í  7ákazní k.

15.5.  Dodavat e|  není  oprávněn post oupi t  nebo převé st  ž ádné  ze srn ich  práv nebo povinnost í  z t é t o

Sm| ouvy na j aký ko| i  t řet í  subj ekt  bez pí semné ho souh| asu Zákazní ka.

15.6.  Dodavat e|  není  oprávněn provádět  j aké ko| iv  započ t ení  svý ch poh| edávek vů č i  j aký mko| iv

poh| edávkám Zákazní ka, dát  do zástavy č i postoupit  své  pohledávky a závazky p| ynoucí  z té to

Sm| ouvy t řet í m  osobám bez předchozí ho pí semné ho souh| asu Zákazní ka.

15.7.  Dodavat e|  se zavazu j e bez zbyt eč né ho odk| adu oznám it  Zákazní kovi  svů j  ú padek č i  h rozbu j eho

vzn iku.  Zákazn ik  j e v  pří padě podezření  na ú padek Dodavat e| e nebo j eho hrozbu oprávněn

odvé st  č ást ku DPH z uskut eč něné ho zdan it e| né ho p| nění  pří mo správci  daně v sou| adu

s ust anovení m  s 1O9 a $ 109a ZDPH.  V t akové m pří padě t u t o skut eč nost  Zákazní k bez

zbyt eč né ho odk| adu oznámí  Dodavat e| i .  Úhradou DPH na ú č et  správce daně se poh| edávka

Dodavat e| e vů č i  Zákazní kovi  v  č ást ce uhrazené  DPH považ u j e bez oh ledu na ust anovení  Sm| ouvy

za uhrazenou.  Zároveň  Dodavat e|  neprodleně oznámí ,  zda t akt o provedená p lat ba j e ev idována

j eh o  sp r ávcem  dan ě.

15.8.  V pří padě,  ž e někt eré  z ust anovení  t é t o Sm louvy j e nebo se st ane nep| at ný m,  nevymahat e| ný m

nebo neú č inný m,  nemá t ot o v | iv  na p | at nost ,  vymahat e| nost  a ú č innost  ost at n í ch ust anoven i

Sm| ouvy.  Sm| uvní  st rany se zavazu j í  nahradi t  do 1.0 ( s| ovy:  deset i )  pracovní ch dnů  po doruč ení

r ,ný zvy pří sluš né  Sm| uvní  st rany nep| at né ,  neú č inné  nebo nevymahat eI né  ust anovení  t é t o

Sm| ouvy ust anovení m  norn im  se st ej ný m nebo podobný m obsahem,  pří padné  uzavří t  novou

sm louvu.

15.9.  Nedí | nou,  avš ak n iko| i  nu t ně pevně spoj enou,  souč ást í  t é t o Sm| ouvy j sou t y t o j ej í  pří | ohy:

a)  Pří | oha č .  1-  Seznam a charakt er ist ika odběrný ch m í st .

19



] .5.1O.Veš keré  změny a dodat ky k  t é t o Sm| ouvě lze č in i t  pouze pí semnou f ormou,  přič emž  t y t o musí

bý t  vzest upně oč í s| ovány a podepsány oběma Sm| uvní m i st ranam i,  s rný j imkou oznámení  změn

dle č l.  X. t é to Sm| ouvy.

15.] . l.Tato Sm| ouva je vyhotovena ve 3 (s| ovy:  t řech}  stejnopisech s p| atnost í  or iginá| u, přič emž

Zákazní k obdrž í  2 (s| ovy:  dvě)  vyhotovení  a Dodavate|  1 (s| ovy:  j edno}  vyhotovení .

15.12.Sm luvní st rany proh| aš u j í ,  ž e siSm| ouvu před podpisem přeč et ly ,  porozumě| y Sm| ouvě ivš em

jej í m jednot | irným ustanovení m a použ í vaným pojmů m a obratů m a souh| así  s ce| ým jej í m

obsahem, ktený  vyjadřuje j ej ich pravou a svobodnou vů | i,  což  st vrzuj í  svými podpisy.

V Praze dne / Í .  / 0 . !0l0 V Praze dne

Zákazní k:  obchodní  akademie Hovorč ovická Dodavate| :  Praž ská energet ika, a.s.

Na zák| adě p| né  moci

20


